peribadi dan profesional, menyalurkan budaya dan nilai nasional kepada orang ramai.

1.6.5 Ibnu Khaldun

Nama penuhnya ialah Abd al Rahman bin Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin al Hassan bin Muhammad bin Jabir bin Muhammad bin Ibrahim bin

Abd Rahman bin Khaldun95. Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan

732H/1332M. Beliau dikenali dengan nama Ibnu Khaldun diambil daripada nama

datuknya iaitu Khalid bin Usman yang dikenali sebagai Khaldun dan keluarga

dipopularkan sebagai gelaran Bani Khaldun96.Manakala gelaran intelektualnya ialah

Wali al Din,merujuk kepada jasa-jasa dan peranan beliau ketika memegang jawatan di